
PRIMAVERA

Pure Entspannung
Entdecke Wohlfühlwelten und tauche 
ein in entspannende Düfte.
Die Körperpflegelinie „Pure Entspannung“ 
wirkt ausgleichend, beruhigt Körper, Geist 
und Sinne, und schenkt Dir Momente puren 
Wohlfühlgefühls. Das Raumspray entschleu-
nigt und bringt Ruhe und Entspannung in 
unseren Alltag.

Angebote im September
gültig 1.9.– 30.9.2024

Immer der 
Nase nach …
Wenn wir jemanden nicht 
riechen können, ist der Stress 
vorprogrammiert! Ob wir 
wollen oder nicht … unsere 
Nase entscheidet mit: Über 
die Frage der Sympathie zu 
Personen bis hin zur Partner-
wahl.

Düfte können Appetit anregen, 
uns hungrig oder glücklich 
machen, schöne Erinnerungen 
wecken und uns einfach gut 
tun!

Pure Entspannung nutzt 
dieses innere Programm und 
tut gut. Ob als Raumspray, 
Cremedusche oder Handcreme 
– der Duft verwöhnt Seele und 
Körper! 

Gönnen Sie sich auch in Ihrem 
Alltag kleine Momente der 
Entspannung! Ihre Gesundheit 
wird es Ihnen danken!.

Wir beraten Sie gern!

Herzlichst Ihre

Pure Entspannung 
Handcreme
50 ml statt € 10,00
jetzt nur

8,99
1 l = € 179,80 

Vegan v

Ganz  Entspannt 
Raumspray bio
50 ml statt € 14,90
jetzt nur

12,99
1 l = € 259,80 

Vegan v

Pure Entspannung 
Cremedusche
200 ml statt € 9,00
jetzt nur

7,99
1 l = € 39,95 

Vegan v
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•   Dr. Budwig Algenöl unterstützt die normale 
Funktion von Herz, Hirn und Augen1

•   Darüber hinaus trägt es zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei2

•   Nur ein Teelöffel täglich versorgt den 
Körper mit 2.300 mg der langkettigen 
Omega-3-Fettsäuren wie DHA und 
EPA sowie 1.000 IE Vitamin D3

•   Ideal für die vegetarische und 
vegane Ernährung

Extraportion 
Omega-3

Dr. Budwig Algenöl 100 ml 
statt 34,95 € jetzt je nur 31,90 €  
1 l = 319,00 €

*Magnesium und Vitamin B1 tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

www.dr-johanna-budwig.de

¹ DHA und EPA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei. Zudem trägt 
DHA zum Erhalt der normalen Hirnfunktion und der Sehkraft bei. Die 
positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg 
DHA und EPA ein. ² Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems sowie zur Erhaltung normaler Knochen bei. Zudem hat 
es eine Funktion bei der  Zellteilung. Die empfohlene Tagesdosis darf 
nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel  sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung. 
Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.
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Hagebutten – 
feuerrot und 
voller Power!

Alsiroyal®

Stoffwechsel-Elixier 
Das Power-Elixier für Ihren Stoffwechsel
Unterstützt aktiv viele verschiedene Stoffwech-
selvorgänge im Körper
• Enthält u.a. auf den Stoffwechsel von Fett, 

Eiweiß, Kohlenhydraten und Säure-Basen 
abgestimmte Mikronährstoffe*

• Hochwertige Vielfalt an 
pflanzlichen Extrakten, 
z.B. aus Grüntee, Brenn-
nessel, Löwenzahn, 
Papaya und Marien-
distel

520 ml statt € 37,50
jetzt nur

34,00
1 l = € 65,38  

Vegan v

Raab Vitalfood

Bio Hagebutten Pulver 
Hochwertige Sorte AP-4 Hagebutte 
aus Chile
Enthält das Beste aus den Fruchtschalen und 
den Kernen der AP-4 Hagebutte. Diese hoch-
wertige Sorte stammt aus dem chilenischen 
Hochland und wird in ländlichen Gebieten im 
Süden Chiles angebaut. Ihre Früchte zeichnen 
sich durch ihren Gehalt an Vitamin C aus. Vita-
min C trägt zu einer normalen Kollagenbildung 
für eine normale Knorpelfunktion bei. 
• 100 % Hagebuttenpulver aus kontrolliert 

biologischem Anbau 
• Verwendung der gesamten Frucht 

(Fruchtfleisch, Fruchtschale und Kerne)
150 g 
statt € 16,90
jetzt nur

14,99
1 kg = € 99,93 

250 g 
statt € 24,90
jetzt nur

21,99
1 kg = € 87,96

Bio v 
Vegan v

Hübner

Gute Laune
Optimierte Bioverfügbarkeit
Die Kraft aus L-Tyrosin und Rhodiola hilft, 
den Dopaminspiegel zu erhöhen und das 
allgemeine Wohlbefinden zu steigern.
Die Kombination aus L-Tryptophan und Safran 
unterstützt die Serotoninproduktion, das als 
„Glückshormon“ bekannt ist, und fördert eine 
positive Stimmung sowie ein emotionales 
Gleichgewicht.1
• L-Tyrosin und L-Tryptophan als Vorstufen von 

Dopamin und Serotonin
• Unterstützt die psychische Funktion 2

• Reduziert Müdigkeit und Ermüdung 2

• Hilft eine positive Stimmung zu erhalten 1

• Trägt zum emotionalen Gleichgewicht bei 1

30 Tabletten statt € 9,95
jetzt nur

8,99 
30 Tbl. = 27 g
1  kg = €332,96

Dr. Wolz

Phytoflam Dr. Wolz®

Für Knochen, Knorpel3 und Muskeln4

• Mit hoch bioverfügbarem Curcumin, 
Boswellia und französicher Meeres-
kiefernrinde (Pycnogenol®)

• Für eine normale Funktion von Knochen, 
Knorpeln3, Muskeln4 und Nerven5

• Schutz vor oxidativem Stress6

60 Kapseln 
statt € 34,00
jetzt nur

29,90 
60 Kapseln = 31 g

1  kg = €964,52

Vegan v

1 Safran trägt zum emotionalen Gleichgewicht bei. Safran hilft, 
die Entspannung zu unterstützen und eine positive Stimmung 
zu erhalten. 
2 Vitamin B6 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung 
bei. Vitamin B6 trägt zur normalen psychischen Funktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

* Vitamin B6 zur Unterstützung eines normalen Eiweiß-Stoffwech-
sels. Zink zur Unterstützung eines normalen Kohlenhydrat- und 
Säure-Basen-Stoffwechsels. Cholin zur Unterstützung eines norma-
len Fett-Stoffwechsels und einer gesunden Leberfunktion.

3 Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine 
normale Funktion der Knochen und für eine normale Knorpel-
funktion bei. 

4 Vitamin D trägt zu einer normalen Muskelfunktion bei. 
5 Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensystems bei. 
6 Vitamin C trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu 

schützen.

Dafür geh' ich 
ins Reformhaus®!
Die Reformhaus Idee hat über 
135 Jahre Tradition und ist 
dabei so aktuell wie nie zuvor.
Als erste Adresse für eine 
ganzheitliche, natürlich ge-
sunde Lebensweise ist das 
Reformhaus® mit seinem 
besonderen Angeboten, mit 
Produkten in kontrollierter 
Qualität und mit kompetenter
persönlicher Beratung Ihr
Ort für ein besseres Leben –
im Herzen der Stadt.

34,00
1 l = € 65,38  

Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine 

Eiweiß, Kohlenhydraten und Säure-Basen 
abgestimmte Mikronährstoffe*abgestimmte Mikronährstoffe*

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Feines vom Bio-Bäcker | Café   
            Obst | Gemüse | Käse | Wein

Naturkosmetik | Naturarznei    
                  Feinkost | Tee | Gewürze

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr

www.reformhaus.lichius.de
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